РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – «ГОРОД ТУЛУН»

Д У М А   Г О Р О Д С К О Г О   О К Р У Г А

Р Е Ш Е Н И Е

«02» июля 2008 года                                                                                      № 37-ДГО

 «О внесении изменений и дополнений

в муниципальную целевую программу

«Молодым семьям – доступное жилье»

на 2006-2021 годы»

            Заслушав информацию начальника отдела образования и молодежной политики Комитета социальной политики администрации городского округа  Халюковой Т.И., руководствуясь ст.ст. 6, 22, 43 Устава муниципального образования – «город Тулун», Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Молодым семьям – доступное жильё» на 2006-2021 годы (далее - Программа), утвержденную решением Думы города от 28.10.2005г. №58-ДГ следующие изменения и дополнения:

1.1. По тексту Программы слова «Мэрия города Тулуна» заменить словами  «Администрация города Тулуна» в соответствующих падежах и склонениях;

1.2. В паспорте Программы:

1.2.1. В пункте 2 паспорта слова «Управление образования и молодёжной политики мэрии города» заменить словами «Отдел образования и молодёжной политики Комитета социальной политики администрации городского округа»;

1.2.2. Пункт 7 паспорта изложить в новой редакции:

«Система мероприятий Программы включает в себя мероприятия по следующим направлениям:

- формирование финансового и организационного механизма оказания государственной поддержки молодым семьям в решении жилищной проблемы;

- разработка нормативных правовых актов по реализации Программы»;
1.2.3. Пункт 8  паспорта изложить в новой редакции:
«Отдел образования и молодёжной политики Комитета социальной политики администрации городского округа.

Финансовое управление администрации городского округа.

Отдел архитектуры и градостроительства Комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа.

Отдел по учету и распределению жилья Управления по муниципальному имуществу и земельным отношениям Комитета по экономике и финансам администрации городского округа.».
1.2.4. В пункте 9 паспорта цифры «13740000» заменить на цифры «31671000»;
1.2.5. Пункт 11 паспорта изложить в новой редакции:
«Ежегодно на заседании Думы городского округа заслушивается информация о реализации Программы.».
1.3.В разделе 5 Программы:

1.3.1.  В пункте 5.1 абзац 1 изложить в следующей редакции:
     «Кандидаты в участники Программы - подавшие заявление на участие в Программе молодые семьи, либо неполные семьи, возраст супругов в которой не превышает 35 лет, постоянно проживающие на территории муниципального образования «город - Тулун», а так же состоящие в установленном порядке на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий в органах местного самоуправления по состоянию на 01.06.2008г. и (или) отвечающие одному или нескольким из следующих условий:»;
1.3.2. В подпункте 2 пункта 5.3  слова «Управление образования и молодежной политики мэрии города» заменить словами «отдел образования и молодежной политики Комитета социальной политики администрации городского округа»;

1.3.3. В абзаце 4 подпункта 2 пункта 5.3  слова «Комитет по финансовой деятельности мэрии города» заменить словами «финансовое управление администрации городского округа»;

1.3.4. В подпункте 3 пункта 5.3  слова «Отдел по жилью, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи мэрии города» заменить словами «Отдел по учету и распределению жилья Управления по муниципальному имуществу и земельным отношениям Комитета по экономике и финансам администрации городского округа»;
1.3.5. Абзац 1  подпункта 6 пункта 5.3 изложить в следующей редакции:

«Конкурсная комиссия по распределению средств Программы (далее - Комиссия) формируется в составе: руководители отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа; депутатов Думы городского округа; специалистов отдела образования и молодежной политики Комитета социальной политики администрации городского округа, финансового управления администрации городского округа, отдела архитектуры и градостроительства Комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа, отдела по учету и распределению жилья Управления по муниципальному имуществу и земельным отношениям Комитета по экономике и финансам администрации городского округа.».
1.3.6. Абзац 19 пункта 5.1  Программы исключить.

1.3.7. В абзаце 1 пункта 5.5 слова «Управление образования и молодежной политики мэрии города» заменить словами «отдел образования и молодежной политики Комитета социальной политики администрации городского округа».
1.3.8. В подпункте 8 пункта 5.5. слова «отдела по жилью, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи мэрии города» заменить словами «отдела по учету и распределению жилья Управления по муниципальному имуществу и земельным отношениям Комитета по экономике и финансам администрации городского округа».

1.3.9. Пункт 5.6.  изложить в следующей редакции:
    «Ответственный исполнитель ежегодно на заседание Думы городского округа представляет информацию о реализации Программы.
     Оперативный контроль за реализацией Программы осуществляют структурные подразделения администрации городского округа.

     Финансовый контроль за реализацией Программы в части финансирования из бюджета муниципального образования – «город Тулун» осуществляется финансовым управлением администрации городского округа.».
1.4. В разделе 6 Программы:

1.4.1. В абзаце 7 цифры «12541000» заменить на цифры «31671000».
1.4.2. Абзац 8 изложить в следующей редакции:

  2008г. цифры «750000» заменить на цифры «280000»;

  2009г. цифры «770000» заменить на цифры «2000000»;

  2010г. цифры «790000» заменить на цифры «2060000»;

  2011г. цифры «810000» заменить на цифры «2120000»;

  2012г. цифры «830000» заменить на цифры «2180000»;

  2013г. цифры «850000» заменить на цифры «2250000»;

  2014г. цифры «870000» заменить на цифры «2310000»;

  2015г. цифры «890000» заменить на цифры «2380000»;

  2016г. цифры «910000» заменить на цифры «2450000»;

  2017г. цифры «930000» заменить на цифры «2530000»;

  2018г. цифры «950000» заменить на цифры «2600000»;

  2019г. цифры «970000» заменить на цифры «2680000»;

  2020г. цифры «990000» заменить на цифры «2760000»;

  2021г. цифры «1010000» заменить на цифры «2850000».
2. Руководителю аппарата администрации городского округа – начальнику правового отдела аппарата администрации  городского округа Мисанову С.В. опубликовать настоящее решение в газете «Тулунский вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на вице-мэра городского округа - председателя Комитета социальной политики администрации городского округа Н.М. Рубцова.
        Мэр городского округа                                                                              В.Н. Пивень

3